
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 안전문화운동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

안전건설과 76,696,595 69,600,450 7,096,145

국 12,619,486 12,594,486 25,000

지 7,671,300 7,671,300 0

특 489,650 0 489,650

도 2,886,274 2,676,560 209,714

군 53,029,885 46,658,104 6,371,781

재해 및 재난예방 32,294,782 31,235,782 1,059,000

국 12,345,486 12,345,486 0

지 1,564,000 1,564,000 0

특 35,000 0 35,000

도 1,516,960 1,540,060 △23,100

군 16,833,336 15,786,236 1,047,100

안전문화운동 118,160 148,160 △30,000

국 2,650 2,650 0

도 26,400 49,500 △23,100

군 89,110 96,010 △6,900

안전문화운동 활성화 39,000 69,000 △30,000

도 19,500 49,500 △30,000

군 19,500 19,500 0

201 일반운영비 39,000 69,000 △30,000

도 19,500 49,500 △30,000

군 19,500 19,500 0

01 사무관리비 39,000 69,000 △30,000

○범군민 안전문화 홍보물 제작 0 30,000 △30,000경정 0원

도 0 30,000 △30,000

안전문화의식 활성화 73,860 73,860 0

도 6,900 0 6,900

군 66,960 73,860 △6,900

101 인건비 36,700 36,700 0

도 6,900 0 6,900

군 29,800 36,700 △6,900

04 기간제근로자등보수 36,700 36,700 0

○여름철 물놀이시설 안전관리요원 인부임

0 33,200 △33,200

○여름철 물놀이시설 안전관리요원 4대보험료

0 3,500 △3,500

○여름철 물놀이시설 안전관리요원 인부임 및 4

대보험료 36,700 0 36,700

경정 0원

경정 0원

1,835,000원 * 10명 * 2개월

도 6,900 0 6,900

군 29,800 0 29,800

민방위 운영 80,174 74,374 5,800

국 2,836 2,836 0

도 20,560 20,560 0

군 56,778 50,978 5,800

민방위 홍보 및 지원 4,760 2,960 1,800

201 일반운영비 4,760 2,960 1,800



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,760 2,960 1,800

○민방위복 구입 1,800 0 1,80030,000원 * 60명

민방위 교육훈련 7,080 3,080 4,000

201 일반운영비 5,200 1,200 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○민방위 교육통지서 등기 발송료 등 4,000 0 4,000

소방관리 236,620 176,620 60,000

의용소방대 지원 235,520 175,520 60,000

301 일반보상금 224,520 164,520 60,000

03 의용소방대지원경비 224,520 164,520 60,000

○의용소방대 피복비 60,000 0 60,000100,000원 * 600명

재해예방 및 복구 7,051,828 7,004,628 47,200

국 3,407,000 3,407,000 0

특 35,000 0 35,000

도 1,000 1,000 0

군 3,608,828 3,596,628 12,200

재해사전예방활동 지원 219,028 171,828 47,200

특 35,000 0 35,000

군 184,028 171,828 12,200

201 일반운영비 193,528 146,328 47,200

특 35,000 0 35,000

군 158,528 146,328 12,200

01 사무관리비 83,000 35,800 47,200

○일반수용비 48,000 35,800 12,200

― 사전재해영향성 검토위원회 수당

11,200 4,000 7,200

― 산림공간정책지원시스템 프로그램 구입 5,000 0 5,000

○2018년 폭염관리 대책사업 35,000 0 35,000

경정 11,200,000원

특 35,000 0 35,000

하천관리 24,808,000 23,832,000 976,000

국 8,933,000 8,933,000 0

지 1,564,000 1,564,000 0

도 1,469,000 1,469,000 0

군 12,842,000 11,866,000 976,000

하천정비 3,661,000 2,735,000 926,000

401 시설비및부대비 3,661,000 2,735,000 926,000

01 시설비 3,657,000 2,731,000 926,000

○동면 국동리 소하천 정비공사 45,000 0 45,000

○화순읍 주도1천 하천정비공사 50,000 0 50,000

○동면 외야소하천 정비공사 50,000 0 50,000

○북면 임곡 소하천 정비사업 40,000 0 40,000

○화순읍 다지1리 하천 정비공사 50,000 0 50,000



부서: 안전건설과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도암면 행산리 당산1천 정비사업 40,000 0 40,000

○이양면 초방리 소하천 정비공사 40,000 0 40,000

○이양면 장치리 소하천 정비공사 45,000 0 45,000

○한천면 정리1리 소하천 정비공사 22,000 0 22,000

○청풍면 이만리 강변천 재해위험지구 제방공사 25,000 0 25,000

○도곡면 월곡2천 정비공사 20,000 0 20,000

○동복면 뒷 소하천 정비공사 10,000 0 10,000

○도암면 벽동 소하천 정비공사 200,000 0 200,000

○한천면 송산천 정비공사 10,000 0 10,000

○남면 장전리 동복천 제방 포장공사 51,000 0 51,000

○남면 장전리 용수로 진입로 설치공사 73,000 0 73,000

○남면 장전리 마을 앞 접속도로 조경공사 50,000 0 50,000

○동복면 노청 소하천 정비공사 10,000 0 10,000

○남면 대곡리 소하천 교량 설치사업

290,000 190,000 100,000

○이서면 안심천 제방정비 0 35,000 △35,000

○도암면 대초리 시풍천 정비공사 30,000 0 30,000

경정 290,000,000원

경정 0원

하천재해예방 458,000 408,000 50,000

도 69,000 69,000 0

군 389,000 339,000 50,000

401 시설비및부대비 458,000 408,000 50,000

도 69,000 69,000 0

군 389,000 339,000 50,000

01 시설비 458,000 408,000 50,000

○소하천 유지관리 270,000 220,000 50,000경정 270,000,000원

도로시설 관리 8,644,026 7,261,426 1,382,600

특 300,000 0 300,000

군 8,344,026 7,261,426 1,082,600

가로등관리 2,735,150 2,235,150 500,000

가로등설치 및 보수 2,735,150 2,235,150 500,000

401 시설비및부대비 2,298,150 1,798,150 500,000

01 시설비 2,291,250 1,791,250 500,000

○가로등, 보안등 LED 등기구 교체공사 500,000 0 500,000

군도관리 3,355,000 3,060,000 295,000

특 300,000 0 300,000

군 3,055,000 3,060,000 △5,000

군도 유지관리 1,305,000 1,010,000 295,000

특 300,000 0 300,000

군 1,005,000 1,010,000 △5,000

401 시설비및부대비 1,305,000 1,010,000 295,000

특 300,000 0 300,000

군 1,005,000 1,010,000 △5,000

01 시설비 1,304,100 1,009,100 295,000



부서: 안전건설과

정책: 도로시설 관리

단위: 군도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○군도 유지관리사업(16노선)

249,100 199,100 50,000

○이서면 군도14호선(야사) 배수로정비 40,000 0 40,000

○시특법대상 시설물 정밀점검 용역 25,000 0 25,000

○군도 아스콘 덧씌우기사업

200,000 150,000 50,000

○이서면 군도 14호선(보월) 선형개량 공사

320,000 200,000 120,000

○노후위험교량(용반1교) 개축공사

300,000 200,000 100,000

경정 249,100,000원

경정 200,000,000원

경정 320,000,000원

경정 300,000,000원

특 300,000 0 300,000

군 0 200,000 △200,000

○이서면 군도 14호선(야사2리) 교량확장 공사

0 90,000 △90,000경정 0원

농어촌도로 관리 1,959,000 1,609,000 350,000

농어촌도로 유지관리 610,000 480,000 130,000

401 시설비및부대비 610,000 480,000 130,000

01 시설비 609,100 479,100 130,000

○농어촌도로 유지관리사업(231개노선)

249,100 199,100 50,000

○도암면 농도313호선(원천리) 확포장공사 30,000 0 30,000

○농어촌도로 아스콘덧씌우기사업

200,000 150,000 50,000

경정 249,100,000원

경정 200,000,000원

중흥리조트~운주사간(농도315호선)도로개설공사 219,000 49,000 170,000

401 시설비및부대비 219,000 49,000 170,000

01 시설비 219,000 49,000 170,000

○중흥리조트~운주사간(농도315호선)도로개설공

사 219,000 49,000 170,000경정 219,000,000원

도암 왕정~행산(면도101호선)확포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○도암면 면도101호선(왕정~행산) 확포장공사 50,000 0 50,000

도로유지보수 582,476 344,876 237,600

도로 유지관리 582,476 344,876 237,600

201 일반운영비 131,036 101,036 30,000

01 사무관리비 68,500 38,500 30,000

○제설장비 임차료 60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

401 시설비및부대비 248,000 105,000 143,000

01 시설비 248,000 105,000 143,000

○도로유지보수용 모래적사장 옹벽 설치 13,000 0 13,000

○도로명 안내표지판 설치공사 130,000 0 130,000

405 자산취득비 64,600 0 64,600



부서: 안전건설과

정책: 도로시설 관리

단위: 도로유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 64,600 0 64,600

○설해대책용 제설기 구입 64,600 0 64,6003,800,000원 * 17대

주민안전 통합관제 2,063,504 2,004,065 59,439

특 154,650 0 154,650

도 202,814 20,000 182,814

군 1,706,040 1,984,065 △278,025

CCTV통합관제센터 2,063,504 2,004,065 59,439

특 154,650 0 154,650

도 202,814 20,000 182,814

군 1,706,040 1,984,065 △278,025

통합관제센터 운영 1,908,854 2,004,065 △95,211

도 202,814 20,000 182,814

군 1,706,040 1,984,065 △278,025

101 인건비 609,380 744,591 △135,211

도 182,814 0 182,814

군 426,566 744,591 △318,025

04 기간제근로자등보수 609,380 744,591 △135,211

○통합관제센터 관제요원 609,380 744,591 △135,211

― 기본급 347,760 336,720 11,040경정 63,000원 * 20명 * 276일

도 104,328 0 104,328

군 243,432 336,720 △93,288

― 주휴수당 및 연차수당

66,780 81,740 △14,960경정 63,000원 * 20명 * 53일

도 20,034 0 20,034

군 46,746 81,740 △34,994

― 야간근무수당

60,480 117,120 △56,640경정 31,500원 * 20명 * 96일

도 18,144 0 18,144

군 42,336 117,120 △74,784

― 휴일근무수당

39,690 34,770 4,920경정 94,500원 * 20명 * 21일

도 11,907 0 11,907

군 27,783 34,770 △6,987

― 명절휴가비 20,000 20,000 0경정 500,000원 * 20명 * 2회

도 6,000 0 6,000

군 14,000 20,000 △6,000

― 4대 보험료 50,000 65,688 △15,688경정 50,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 35,000 65,688 △30,688

― 퇴직금 10,810 59,035 △48,225경정 10,810,000원

도 3,243 0 3,243

군 7,567 59,035 △51,468

― 연가보상비 13,860 0 13,86063,000원 * 20명 * 11일

도 4,158 0 4,158

군 9,702 0 9,702

― 처우개선비 0 29,518 △29,518경정 0원

401 시설비및부대비 732,000 707,000 25,000

도 20,000 20,000 0



부서: 안전건설과

정책: 주민안전 통합관제

단위: CCTV통합관제센터 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 712,000 687,000 25,000

01 시설비 729,000 704,000 25,000

○화순읍 교리1리 cctv 설치공사 5,000 0 5,000

○화순읍 벽라리 방범용 cctv 설치공사 10,000 0 10,000

○도암면 벽지리 마을방범용 cctv 설치 10,000 0 10,000

405 자산취득비 254,000 239,000 15,000

01 자산및물품취득비 254,000 239,000 15,000

○CCTV 백본스위치 회선 모듈 구입 15,000 0 15,000

어린이 보호구역 CCTV 설치 154,650 0 154,650

특 154,650 0 154,650

401 시설비및부대비 154,650 0 154,650

특 154,650 0 154,650

01 시설비 154,650 0 154,650

○2018년 화순군 어린이보호구역 CCTV 설치 154,650 0 154,650

특 154,650 0 154,650

농업·농촌 경쟁력 강화 20,263,531 17,820,231 2,443,300

국 274,000 249,000 25,000

지 6,107,300 6,107,300 0

도 631,000 631,000 0

군 13,251,231 10,832,931 2,418,300

농업생산 기반조성 11,629,178 9,160,878 2,468,300

국 274,000 249,000 25,000

지 772,000 772,000 0

도 631,000 631,000 0

군 9,952,178 7,508,878 2,443,300

한발대비용수개발 31,300 0 31,300

국 25,000 0 25,000

군 6,300 0 6,300

401 시설비및부대비 31,300 0 31,300

국 25,000 0 25,000

군 6,300 0 6,300

01 시설비 31,300 0 31,300

○가뭄대책 농업용수 개발사업

31,300 0 31,300경정 31,300,000원

국 25,000 0 25,000

군 6,300 0 6,300

소규모 농업기반시설 9,080,000 6,952,000 2,128,000

도 590,000 590,000 0

군 8,490,000 6,362,000 2,128,000

401 시설비및부대비 9,080,000 6,952,000 2,128,000

도 590,000 590,000 0

군 8,490,000 6,362,000 2,128,000

01 시설비 9,060,000 6,932,000 2,128,000

○능주면 남정리 농로 포장공사 12,000 0 12,000

○동복 구암2리 개거설치 30,000 0 30,000



부서: 안전건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동면 농소 관정개발 25,000 0 25,000

○동면 동림마을 배수로등 정비 13,000 0 13,000

○동복 연월1리(월송) 용수로 정비 30,000 0 30,000

○화순읍 삼천2리 배수로 정비공사 50,000 0 50,000

○청풍면 신리1리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○이양면 묵곡1리 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○능주면 내리 농로포장공사 15,000 0 15,000

○능주면 백암1리 배수로 정비공사 63,000 0 63,000

○능주면 백암1리 용수로 설치 및 농기계 진출

입로 포장 20,000 0 20,000

○도암면 용강1리 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○북면 남치마을 농로포장공사 40,000 0 40,000

○북면 원리 마을안 개거 숭상공사 20,000 0 20,000

○남면 내리마을 진입로 확장공사 15,000 0 15,000

○동복면 칠정리 배수로 정비공사 35,000 0 35,000

○도곡면 쌍옥리 농로포장 20,000 0 20,000

○도곡면 미곡2리 용배수로 정비 30,000 0 30,000

○도곡면 죽청1리 농로개설 10,000 0 10,000

○청풍면 대비리 용배수로 설치 23,000 0 23,000

○춘양 용곡리 교량보수 및 농로포장 15,000 0 15,000

○춘양 화림리 농로보수 및 배수로 설치 15,000 0 15,000

○동면 무포1리 농로포장 20,000 0 20,000

○남면 장전리 구거 정비 50,000 0 50,000

○남면 남계리 구거 정비 80,000 0 80,000

○남면 사평리 하서마을 개거정비 25,000 0 25,000

○남면 벽송리 관정개발 25,000 0 25,000

○도곡면 쌍옥리 관정개발 25,000 0 25,000

○북면 다곡리 농로 포장 100,000 0 100,000

○청풍면 청용리 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○무포1리(무리마을) 배수로 정비 60,000 0 60,000

○이양면 매정1리 농로 포장공사 20,000 0 20,000

○한천면 반곡1리 배수로 정비공사 18,000 0 18,000

○능주면 만수2리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○남면 사평리 배수로 정비공사 70,000 0 70,000

○화순읍 일심1리 구거 복개공사 20,000 0 20,000

○화순읍 다지2리 농로 포장공사 25,000 0 25,000

○도암면 호암리 농로 확포장 30,000 0 30,000

○화순읍 서태1리 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○북면 원리 농로개설 350,000 0 350,000

○화순읍 연양2리 가뭄대비 집수정 설치공사

150,000 100,000 50,000

○능주면 남정2리 농로포장 0 20,000 △20,000

경정 150,000,000원

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농업생산 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동면 서성제 산책로(인도교) 설치 실시설계

용역 50,000 0 50,000

○한천면 반곡2리(오곡마을) 농로확포장 공사 60,000 0 60,000

○능주면 남정2리 마을안길 덧씌우기 20,000 0 20,000

○화순읍 삼천2리 농로포장공사 0 20,000 △20,000

○화순읍 삼천2리 마을안길 정비공사 20,000 0 20,000

○이양면 품평3리 농로포장 0 30,000 △30,000

○이양면 품평3리 마을안길 정비공사 30,000 0 30,000

○도암면 우치리 농로사면 보강공사 15,000 0 15,000

○청풍면 한지1리 배수로정비공사 15,000 0 15,000

○청풍면 한지2리 용배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○도암면 벽지1리 농로포장공사 20,000 0 20,000

○도암면 천태2리 개거설치 및 농로포장공사 30,000 0 30,000

○능주면 만수2리 관정개발 설치 25,000 0 25,000

○화순읍 일심제 배수시설 개설공사

500,000 400,000 100,000

○도암면 벽지지구 농업용수시설 설치 194,000 0 194,000

경정 0원

경정 0원

경정 500,000,000원

수리계 수리시설 유지관리 81,000 75,000 6,000

201 일반운영비 21,000 15,000 6,000

02 공공운영비 21,000 15,000 6,000

○수리계 수리시설 유지관리

21,000 15,000 6,000경정 21,000,000원

수리시설 개보수사업 1,040,000 960,000 80,000

지 664,000 664,000 0

군 376,000 296,000 80,000

401 시설비및부대비 1,040,000 960,000 80,000

지 664,000 664,000 0

군 376,000 296,000 80,000

01 시설비 1,040,000 960,000 80,000

○수리시설 긴급보수 사업 160,000 80,000 80,000경정 160,000,000원

수리시설유지관리 365,000 142,000 223,000

201 일반운영비 27,000 22,000 5,000

02 공공운영비 12,000 7,000 5,000

○양수장비 정비비 12,000 7,000 5,000경정 12,000,000원

401 시설비및부대비 338,000 120,000 218,000

01 시설비 338,000 120,000 218,000

○도암면 왕정제 비상대처계획 수립용역 50,000 0 50,000

○저수지(만연제,왕정제) 내진성능평가 용역 50,000 0 50,000

○저수지 정밀안전진단 용역 60,000 0 60,000

○저수지 수위측정기 설치 58,000 0 58,000

농어촌마을 개발사업 8,634,353 8,659,353 △25,000

지 5,335,300 5,335,300 0



부서: 안전건설과

정책: 농업·농촌 경쟁력 강화

단위: 농어촌마을 개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,299,053 3,324,053 △25,000

농촌마을종합개발사업 175,000 200,000 △25,000

401 시설비및부대비 175,000 200,000 △25,000

01 시설비 175,000 200,000 △25,000

○일반농산어촌개발사업 예비계획수립(농촌중심

지활성화) 0 40,000 △40,000

○일반농산어촌개발사업 기본계획수립(마을만들

기) 90,000 75,000 15,000

경정 0원

경정 90,000,000원

시군역량강화(화순군) 201,429 201,429 0

지 141,000 141,000 0

군 60,429 60,429 0

401 시설비및부대비 201,429 201,429 0

지 141,000 141,000 0

군 60,429 60,429 0

01 시설비 199,679 201,429 △1,750

○시군역량강화(화순군) 199,679 201,429 △1,750경정 199,679,000원

지 141,000 141,000 0

군 58,679 60,429 △1,750

03 시설부대비 1,750 0 1,750

○시군역량강화(화순군) 1,750 0 1,750

시군창의(힐링푸드여건조성) 340,000 340,000 0

지 238,000 238,000 0

군 102,000 102,000 0

401 시설비및부대비 340,000 340,000 0

지 238,000 238,000 0

군 102,000 102,000 0

01 시설비 338,250 340,000 △1,750

○힐링푸드여건조성(시군창의)

338,250 340,000 △1,750경정 338,250,000원

지 238,000 238,000 0

군 100,250 102,000 △1,750

03 시설부대비 1,750 0 1,750

○힐링푸드여건조성(시군창의)

1,750 0 1,750경정 1,750,000원

살기좋은 농촌마을 조성 12,255,800 10,150,800 2,105,000

도 530,000 480,000 50,000

군 11,725,800 9,670,800 2,055,000

주민숙원사업 12,255,800 10,150,800 2,105,000

도 530,000 480,000 50,000

군 11,725,800 9,670,800 2,055,000

주민숙원사업 11,515,800 9,550,800 1,965,000

201 일반운영비 112,000 82,000 30,000

01 사무관리비 112,000 82,000 30,000



부서: 안전건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농로이전등기 분할측량 수수료

70,000 50,000 20,000

○화순읍 만연1리 마을회관 전세금 10,000 0 10,000

경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 9,158,000 7,660,000 1,498,000

01 시설비 9,128,000 7,630,000 1,498,000

○동면 운곡마을 진입로 확장공사

130,000 50,000 80,000

○북면 용곡1구 귀촌마을 안 도로정비 65,000 0 65,000

○화순읍 일심1리 구거정비공사 20,000 0 20,000

○화순읍 수만2리 마을안길 정비 20,000 0 20,000

○화순읍 내평리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○화순읍 유천1리 마을안길 정비공사 20,000 0 20,000

○화순읍 연양2리 마을안길 정비공사 20,000 0 20,000

○춘양면 부곡2리 마을안길 덧씌우기 공사 20,000 0 20,000

○북면 송단리 평지마을 농로포장공사 20,000 0 20,000

○동복면 가수2리 배수로 정비공사 6,000 0 6,000

○남면 내리2리 펜스 설치공사 10,000 0 10,000

○도곡면 대곡2리 배수로 정비 50,000 0 50,000

○동복면 읍애리 마을안길 정비공사 5,000 0 5,000

○춘양면 양곡리 마을안길 난간 설치공사 20,000 0 20,000

○한천면 금전리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○도암면 등광리 마을내 안전난간 설치 20,000 0 20,000

○남면 벽송리 배수로정비 및 도로정비 45,000 0 45,000

○남면 사수1리 아스콘 덧씌우기 25,000 0 25,000

○남면 운산리 석축공사 23,000 0 23,000

○남면 주산리 도로정비 및 석축 40,000 0 40,000

○동복 독상리 오지호기념관 진입로 포장 18,000 0 18,000

○동복 둔동마을 배수로 정비 20,000 0 20,000

○춘양 용두리 도로 덧씌우기 50,000 0 50,000

○마을정각 해충포획기 설치 100,000 0 100,000

○동복면 안성2리 신성마을 배수로공사

0 10,000 △10,000

○동복면 안성리 성황마을 옹벽설치 0 20,000 △20,000

○북면 서유1리 소하천 복개공사 0 150,000 △150,000

○북면 서유1리 마을안길 정비공사 150,000 0 150,000

○동복면 안성2리 신성마을 농로정비공사 30,000 0 30,000

○화순읍 이십곡1리 배수로 정비 공사 30,000 0 30,000

○화순읍 이십곡1리 소교량 설치 0 30,000 △30,000

○화순읍 이십곡1리 소교량 설치공사 0 30,000 △30,000

○화순읍 감도1리 연결고가도로 설치

280,000 200,000 80,000

○화순읍 유천3리 마을회관 지하수 개발

0 20,000 △20,000

경정 130,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 280,000,000원

경정 0원



부서: 안전건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○동복면 한천리 맨홀 정비 0 8,000 △8,000

○동복면 한천리 마을안길 정비공사 8,000 0 8,000

○이양면 매정1리 하천 징검다리 설치

0 15,000 △15,000

○이양면 매정리 농로개설공사 15,000 0 15,000

○도곡면 대곡리 마을안길 정비

25,000 15,000 10,000

○동면 옥림마을 배수로 정비 25,000 0 25,000

○한천면 모산리 배수로 정비 공사 80,000 0 80,000

○이양면 오류1리 아스콘 덧씌우기 7,000 0 7,000

○동면 구암1리 배수로 정비공사 12,000 0 12,000

○화순읍 유천3리 진입로 보수공사 15,000 0 15,000

○동면 천덕(성덕)배수로 정비공사 12,000 0 12,000

○동면 구수마을 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○동면 무포리 마을앞 옹벽 설치공사 30,000 0 30,000

○한천면 가암1리 배수로 석축공사 45,000 0 45,000

○이양면 매정리 도로변 구거 정비공사 22,000 0 22,000

○도곡면 대곡리 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○화순읍 삼천1리 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○북면 옥리(구수)진입로 포장공사 13,000 0 13,000

○도암면 호암리 도로 확포장 30,000 0 30,000

○이서면 산사마을 배수로 정비공사 10,000 0 10,000

○북면 방리 소교량 확장공사 15,000 0 15,000

○북면 웅곡마을 소교량 확장공사 20,000 0 20,000

○화순읍 계소1리 마을하수도 정비공사 50,000 0 50,000

○화순읍 수만1리 도로축대 50,000 0 50,000

○화순읍 서태2리 가드레일(회관앞) 10,000 0 10,000

○이양면 연화리 배수로 정비공사 25,000 0 25,000

○도암면 등광리 마을안길 배수로 정비공사 30,000 0 30,000

○도암면 지월2리 배수로 설치공사 20,000 0 20,000

○도암면 지월1리 마을안길 배수로 정비공사 20,000 0 20,000

○도암면 운월2리 배수로 정비 공사 40,000 0 40,000

○화순읍 이십곡1천 정비공사 30,000 0 30,000

○화순읍 유천3리 마을회관 주변정비 50,000 0 50,000

경정 0원

경정 0원

경정 25,000,000원

402 민간자본이전 2,245,800 1,808,800 437,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,245,800 1,808,800 437,000

○화순읍 훈리 화순경로당 리모델링 공사 10,000 0 10,000

○화순읍 일심3리 마을회관 보수공사 20,000 0 20,000

○한천면 정리1리(정동) 마을회관 보수공사 6,000 0 6,000

○한천면 한계2리(청계) 마을정각 보수공사 10,000 0 10,000

○이양면 증리 마을회관 주변정비 10,000 0 10,000

○이양면 오류3리 마을회관 보수공사 5,000 0 5,000



부서: 안전건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이서면 야사4리 정각 보수공사 7,000 0 7,000

○이서면 영신마을 마을회관 보수공사 15,000 0 15,000

○동복면 가수3리 정각 앞 상수도 설치

0 4,000 △4,000

○동복면 가수3리 정각 주변정비공사(비가림시

설) 4,000 0 4,000

○동복면 축동마을회관 리모델링 공사 6,000 0 6,000

○동면 복암1리(복림마을) 정각 보수공사 10,000 0 10,000

○동면 경치1리(경현마을) 경로당 보수공사 20,000 0 20,000

○동면 옥호1리(옥림마을) 마을회관 보수공사 12,000 0 12,000

○남면 절산2리 정각 보수공사 10,000 0 10,000

○남면 운산리 마을회관 화장실 설치공사 10,000 0 10,000

○동면 신운마을회관 지붕 보수공사 12,000 0 12,000

○화순읍 일심1리 마을정각 정비 10,000 0 10,000

○도곡면 신성리 마을회관 주변 정비 15,000 0 15,000

○화순읍 이십곡1리 경로당 보수공사 10,000 0 10,000

○춘양면 대신2리 마을정각 보수공사 10,000 0 10,000

○화순읍 서태1리 마을회관 보수공사 10,000 0 10,000

○화순읍 주도3리 마을회관 보수공사 15,000 0 15,000

○화순읍 다지2리 경로당 보수공사 20,000 0 20,000

○화순읍 광덕1리 마을회관 보수공사 10,000 0 10,000

○화순읍 대리5리 마을회관 보수공사 20,000 0 20,000

○화순읍 계소3리 마을회관 리모델링 15,000 0 15,000

○남면 주산리 전원마을 우산각 설치공사 20,000 0 20,000

○동면 서성리(하서)마을회관 주변정비공사 20,000 0 20,000

○동복면 칠정1리 마을회관 보수 12,000 0 12,000

○동복면 독상리 여자경로당 개보수공사 15,000 0 15,000

○도암면 용강3리 중장터 정각 보수공사 15,000 0 15,000

○도암면 원천2리 옥동마을회관 주변정비 20,000 0 20,000

○이양면 쌍봉리 여자경로당 보수공사 7,000 0 7,000

○북면 방리 정각 신축 30,000 0 30,000

경정 0원

마을회관 및 정각신축 사업 130,000 80,000 50,000

402 민간자본이전 130,000 80,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 130,000 80,000 50,000

○마을회관(경로당) 및 정각개보수

130,000 80,000 50,000경정 130,000,000원

소규모 지역개발사업 530,000 480,000 50,000

도 530,000 480,000 50,000

401 시설비및부대비 485,000 435,000 50,000

도 485,000 435,000 50,000

01 시설비 485,000 435,000 50,000

○북면 아산회관 식당공사 50,000 0 50,000



부서: 안전건설과

정책: 살기좋은 농촌마을 조성

단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

소규모시설 개보수 및 소교량 난간설치 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○소규모시설 개보수 및 소교량 난간설치

80,000 40,000 40,000경정 80,000,000원

지역방위체계확립 113,500 83,500 30,000

도 5,500 5,500 0

군 108,000 78,000 30,000

지역방위체계확립 113,500 83,500 30,000

도 5,500 5,500 0

군 108,000 78,000 30,000

지역방위체계 확립 113,500 83,500 30,000

도 5,500 5,500 0

군 108,000 78,000 30,000

403 자치단체등자본이전 105,500 75,500 30,000

도 5,500 5,500 0

군 100,000 70,000 30,000

03 예비군육성지원자본보조 105,500 75,500 30,000

○예비군 교육훈련지원, 향토방위작전지원,예비

군부대지원 30,000 0 30,000

재무활동(안전건설과) 650,256 637,935 12,321

보전지출 86,056 73,735 12,321

국도비보조금반환금 86,056 73,735 12,321

802 반환금기타 86,056 73,735 12,321

01 국고보조금반환금 10,619 0 10,619

○2017년 소규모지역개발사업 8,495 0 8,495

○2017년 국가하천 유지 보사업 481 0 481

○2016년 민방위 교육훈련 1,452 0 1,452

○2017년 민방위 교육훈련 175 0 175

○민방위 경보시설 노후위성수신기 교체 16 0 16

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,437 73,735 1,702

○2017년 민방위 교육훈련 114 0 114

○2016년 민방위 교육훈련 793 0 793

○범군민 안전문화 홍보물 제작 795 0 795

행정운영경비(안전건설과) 411,196 406,711 4,485

인력운영비 338,196 333,711 4,485

지방도 수로원 인건비 338,196 333,711 4,485

101 인건비 338,196 333,711 4,485

03 무기계약근로자보수 338,196 333,711 4,485

○수로원 인건비 338,196 333,711 4,485경정 338,196,000원


